
1 

 

bogu 

 

 

 

 

 

Sekce správní 

Odbor obchodní 

 

V Praze 30. listopadu 2023 

Č. j.: 2023/151957/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Poskytování služby SOC - 

Security Operation Centre“ 
 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále též „ZD“), a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

 

 

Dotaz č. 1: 

 

„Zadavatel v části 11 zadávací dokumentace stanovil, že část zadávací dokumentace bude 

označena jako důvěrná a bude vydávána na základě žádosti dodavatele doplněné o dohodu 

o mlčenlivosti. Tuto žádost a dohodu o mlčenlivosti jsme odeslali a od zadavatele dostali 

předmětnou důvěrnou část ZD právě dnes odpoledne. 

 

Naše společnost tak zatím neměla dostatek času na její studium a posouzení proveditelnosti, 

ačkoliv máme eminentní zájem na podání kvalitní a řádné nabídky. S ohledem na blížící se 

konec lhůty pro podání nabídek si dovolujeme zadavatele požádat o prodloužení lhůty 

pro podání nabídek, a to alespoň o 14 kalendářních dnů.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 57 odst. 1 písm. b) zákona 

na 7. prosince 2023 na 10:00 hodin, přičemž při stanovení této lhůty zohlednil jak složitost 

předmětu veřejné zakázky, tak zároveň i způsob přístupu k zadávací dokumentaci. Současně 

zadavatel v rámci uvedené lhůty ponechal, oproti zákonnému minimu, i jistou rezervu. 

S ohledem na tyto skutečnosti zadavatel považuje lhůtu pro podání nabídek za dostatečnou 

a k jejímu prodloužení nepřistoupí. 

 

Dotaz č. 2: 

 

„Zadavatel v části 8.3 zadávací dokumentace stanovil své požadavky na prokázání technické 

kvalifikace v oblasti významných služeb. Zadavatel zde mimo jiné stanovil požadavek, 

aby předmětem alespoň jedné významné služby byl dohled bezpečnosti informačního systému 

spadajícího do kritické informační infrastruktury nebo významného informačního systému 

dle kategorizace uvedené v zákoně o kybernetické bezpečnosti. 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Žádáme zadavatele o upřesnění, zda tyto reference mohou být předkládány i ze zahraničí, 

a to zejména z ostatních zemí EU, kde existují obdobné zákony o kybernetické bezpečnosti jako 

v ČR, tj. zákony harmonizované s příslušnou směrnicí EU.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

Požadavek na prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona, kdy musí být 

předmětem alespoň jedné významné služby dohled bezpečnosti informačního systému 

spadajícího do kritické informační infrastruktury (dále jen „KII“) nebo významného 

informačního systému (dále jen „VIS“) dle zákona o kybernetické bezpečnosti (t. č. zákon 

č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů; dále jen „ZoKB“), vychází z potřeby zadavatele ověřit, zda je dodavatel 

obdobnou zakázku schopen úspěšně zrealizovat. Tato zkušenost dodavatele je, zejména 

s přihlédnutím k tomu, že budou dohlíženy i prvky KII a VIS dle ZoKB a vyhlášky 

o kybernetické bezpečnosti (t. č. vyhláška č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 

kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání 

v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat; dále jen „VoKB“), dle zadavatele nezbytným 

předpokladem (v kombinaci s požadavkem zadavatele na celkový počet dodavatelem 

realizovaných významných služeb) k poskytování plnění požadovaného ve veřejné zakázce 

a vyplývá plně z potřeb zadavatele. 

 

Na zabezpečení prvků KII a VIS jsou kladeny ZoKB a/nebo VoKB nadstandardní nároky. Byť 

v ostatních zemích EU existují v oblasti kybernetické bezpečnosti právní předpisy, vycházející 

ze společného Evropského rámce (příslušné směrnice EU), ponechává tento členským státům 

značnou volnost pro národní implementaci, v důsledku čehož mohou být právní úpravy 

jednotlivých členských států odlišné, a to například ohledně vymezení (definování, určení) 

informačních systémů, na které příslušná právní úprava dopadá. U třetích zemí pak vůbec není 

zaručena existence jediného společného prvku právní úpravy v předmětné oblasti. 

 

S ohledem na uvedené může být předmětná kvalifikace prokázána pouze významnou službou, 

jejímž předmětem byl dohled bezpečnosti informačního systému spadajícího do KII nebo VIS 

ve smyslu ZoKB, tj. provozovaného podle právních předpisů České republiky. 

 

 

S pozdravem 

 

    Mgr. Adriana Králová  

            ředitelka odboru obchodního 
                   podepsáno elektronicky 


		2023-11-30T11:18:31+0100




